UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

RESULTADO DA SELEÇÃO DO BOLSA PERMANÊNCIA

A Proaes torna público o resultado dos alunos deferidos do Processo Seletivo

do Bolsa Permanência 2023.

Informamos que o Ministério da Educação – MEC disponibilizou 12 vagas para

Bolsa Permanência na Ufac distribuídas conforme os seguintes critérios

apresentados pelo Ofício Nº 263/2023/CGRED/DIPPES/SESU/SESU-MEC, de 27 de

junho de 2023.

1. O tempo que resta para integralização do curso;

2. Situação de parentalidade;

3. Pessoas com deficiência; e,

4. Alunos matriculados em cursos de licenciaturas interculturais para a formação

de professores.

Lembramos que os estudantes não contemplados nessa fase permanecerão em

situação de “novo cadastro” e a futura classificação depende da disponibilização

de novas vagas e orientações que são exclusivas do Ministério da Educação.

Ordem
Alfab. Matrícula Nome Situação

1 2021020XXXX ALICE VITORIA DA SILVA BRANDAO
SHANENAWA DEFERIDO

2 2021020XXXX GILDEIR KAXINAWA DE MATOS DEFERIDO

3 2021010XXXX GILMAR MATOS DA SILVA KAXINAWA DEFERIDO

4 2021020XXXX MARIA LUCIA BRANDAO DE SOUZA
SHANENAWA DEFERIDO

5 2021020XXXX LAZARO MARQUES MACIEL NETO
SHANENAWA DEFERIDO

6 2021020XXXX ROMAGERIO DA SILVA MATOS DE
ARAUJO KAXINAWA DEFERIDO

7 2022016XXXX AMBESMAR PEREIRA PIRES DEFERIDO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

8 2022016XXXX CAROLINA DE SOUZA SILVA
YAWANAWA DEFERIDO

9 2022800XXXX DANIELA CARLOS KAXINAWA DEFERIDO

10 2022800XXXX EVANDRO DE ARAUJO BONAPARTE
KAXINAWA DEFERIDO

11 2022800XXXX FRANCISCO GELCIMAR ARAUJO
KAXINAWA DEFERIDO

12 2022016XXXX IARA LEILA DA SILVA BRANDAO
SHANENAWA DEFERIDO

ISAAC DAYAN BASTOS DA SILVA
Pró-reitor de Assuntos Estudantis